
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
ГОРОДА БАРНАУЛА 

П Р И К А З 

tt Р6 " Р З 20 № $$ T^-fiiUc--

06 итогах проведения 
научно-практической конференции 
«Первые шаги в науку» 
для школьников 5-9 классов 

В соответствии с планом работы комитета по образованию на 2015 год 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список лауреатов научно-практической конференции 
(приложение 1). 

2. Директору МБОУ ДОД «Городского детского оздоровительно-
образовательного (профильного) центра «Потенциал» Волковой Т.Г. 
объявить благодарность организаторам за подготовку и проведение научно-
практической конференции в соответствии со списком (приложение 2). 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела 
общего образования Болотову Л.И. 

Председатель комитета Н.В.Полосина 

Л.В.Домнич 
243474 
02.03.2015 



Приложение 1 
к приказу комитета 
по образованию 
от РдУУ тТ№ -

Список лауреатов 
городской научно-практической конференции 

«Первые шаги в науку» 

Секция «Лингвистика (русский язык), литературоведение» 
Лауреат I степени - Феднев Андрей, руководитель Супрун Анна 
Геннадьевна, МБОУ «Гимназия №74»; 
Лауреат II степени - Костенко Святослав, руководитель Сенюшкина Татьяна 
Васильевна, МБОУ «Лицей «Сигма»; 
Лауреат II степени - Столповская Вероника, руководитель Акимкина 
Анастасия Викторовна, МБОУ «Гимназия №27» имени Героя Советского 
Союза В.Е. Смирнова»; 
Лауреат III степени - Белоусова Екатерина, руководитель Качесова Ирина 
Юрьевна, доцент ФГБОУ ВПО «Алтайский государственный университет», 
кандидат филологических наук, МБОУ «Гимназия №123». 

Секция «История, этнография» 
Лауреат I степени - Привалова Юлия, руководитель Агапеева Анастасия 
Юрьевна, МБОУ «СОШ №111»; 
Лауреат I степени - Иванова Ксения, руководитель Пилюгина Владислава 
Анатольевна, МБОУ «Гимназия №74»; 
Лауреат II степени - Царегородцева Мария, руководитель Царегородцева 
Ольга Анатольевна, МБОУ «СОШ №98»; 
Лауреат III степени - Бытко Ирина, руководитель Белова Любовь Ивановна, 
МБОУ «СОШ №89 с углубленным изучением отдельных предметов»; 
Лауреат III степени - Слободянник Юлия, руководитель Пилюгина 
Владислава Анатольевна, МБОУ «Гимназия №74». 

Секция «Биология, география, экология, медицина» 
Лауреат I степени - Сухачев Петр, руководитель Горбатова Ольга 
Николаевна, МБОУ «Гимназия №27» имени Героя Советского Союза В.Е. 
Смирнова»; 
Лауреат I степени - Лихачёва Лада, руководители Зиппа Светлана 
Александровна, МБОУ «Гимназия №40», Рыбалко Марина Николаевна, 
КГБПОУ «Алтайский промышленно-экономический колледж», МБОУ 
«Гимназия № 40»; 
Лауреат II степени - Белоусова Екатерина, руководитель Величкина Елена 
Ильинична, МБОУ «Гимназия №123»; 
Лауреат II степени - Зиновьева Анна, руководители Зиппа Светлана 
Александровна, МБОУ «Гимназия №40», Ерёмин Алексей Алексеевич, 



- а БОУ ВПО «Алтайский государственный университет», кандидат 
географических наук, МБОУ «Гимназия №40»; 
Лауреат III степени - Демченко Егор, руководитель Погудина Нина 
Алексеевна, КГБОУ ДОД «Алтайский краевой детский экологический 
центр»; 
Лауреат III степени - Журавлёва София, руководители Зиппа Светлана 
Александровна, МБОУ «Гимназия №40», Максимова Нина Борисовна, 
ФГБОУ ВПО «Алтайский государственный университет», кандидат 
сельскохозяйственных наук, МБОУ «Гимназия №40»; 
Лауреаты III степени - Бетенькова Рената, Батаева Дарья, Литвиненко 
Кристина. Галле Анастасия, Яблонская Александра, Степаненко Андрей, 
руководитель Зубов Алексей Александрович, МБОУ «Лицей №101». 

Секция «Педагогика, психология» 
Лауреат II степени - Швецова Юлия, руководитель Перфильева Вера 
Григорьевна, МБОУ «СОШ №52»; 
Лауреат II степени - Сидорова Елизавета, руководитель Панкратова Светлана 
Владимировна, МБОУ «Лицей №73»; 
Лауреат III степени - Манушина Ксения, руководитель Пущина Татьяна 
Петровна, МБОУ «СОШ №59». 

Секция «Искусствоведение, культурология» 
Лауреат I степени - Васильцов Владислав, руководитель Панченко Ольга 
Анатольевна, МАОУ «СОШ №132»; 
Лауреат I степени - Бортницкая Анастасия, руководитель Наумова Ольга 
Валентиновна, МБОУ «СОШ №31»; 
Лауреат I степени - Щепочкина Раиса, руководитель Безбородова Татьяна 
Геннадьевна, МБОУ «Гимназия №45»; 
Лауреат II степени - Гагельганс Екатерина, руководитель Наумова Ольга 
Валентиновна, МБОУ «СОШ №31»; 
Лауреат II степени - Алексеева Екатерина, руководитель Мартышева Лилия 
Павловна, МБОУ «Гимназия №22»; 
Лауреат III степени - Неверова Елизавета, руководитель Наумова Ольга 
Валентиновна, МБОУ «СОШ №31»; 
Лауреат III степени - Пушкарева Анна, руководитель Старцева Юлия 
Константиновна, МБОУ «Гимназия №22»; 
Лауреат III степени - Малышева Дарья, руководитель Наумова Ольга 
Валентиновна, МБОУ «СОШ №31». 

Секция «Техническое творчество, математика» 
Лауреат I степени - Овсянников Илья, руководитель Абрамович Ирина 
Витальевна, МБОУ «Лицей «Сигма»; 
Лауреат I степени - Орлова Дарья, руководители Бакунина Ольга 
Анатольевна, МБОУ «Гимназия №40», Мальцев Юрий Николаевич, ФГБОУ 



ВПО «Алтайский государственный педагогический университет», МБОУ 
«Гимназия №40»; 
Лауреат II степени - Братищева Жанна, руководитель Винникова Татьяна 
Петровна, МБОУ «Гимназия №27» имени Героя Советского Союза В.Е. 
Смирнова»; 
Лауреат II степени - Телеш Никита, руководитель Ставничук Ольга 
Васильевна, МБОУ «Лицей №101»; 
Лауреат III степени - Журавлев Вячеслав, руководитель Никонова Оксана 
Валентиновна, МБОУ «Лицей №122»; 
Лауреат III степени - Лазарев Александр, руководитель Семенова Тамара 
Андреевна, МБОУ «СОШ №13»; 
Лауреат III степени - Киль Константин, руководитель Золов Сергей 
Викторович, МБОУ «СОШ №98». 

Секция «Физика, астрономия, химия» 
Лауреат I степени - Горбунов Денис, руководитель Гребенник Владимир 
Иванович, МАОУ «СОШ №132»; 
Лауреат I степени - Трифонова Анастасия, Ганова Татьяна, руководитель 
Кустов Анатолий Геннадьевич, МБОУ «Лицей №112»; 
Лауреат II степени - Смелянец Елизавета, руководитель Степкина Ирина 
Евгеньевна, МБОУ «Гимназия №74»; 
Лауреат II степени - Ткач Валентина, руководитель Золова Надежда 
Александровна, МБОУ «СОШ №98»; 
Лауреат III степени - Яковлев Ярослав, руководитель Тинина Татьяна 
Александровна, МБОУ «СОШ №125 с углубленным изучением отдельных 
предметов»; 
Лауреат III степени - Самсонов Данил, Борисова Людмила Алексеевна, 
МБОУ «СОШ №98»; 
Лауреат III степени - Баркова Анастасия, руководитель Шехавцева Татьяна 
Валерьевна, МБОУ «СОШ №68»; 
Лауреат III степени - Жидков Данил, руководитель Рыбицкая Валентина 
Анатольевна, МБОУ «Лицей №124». 

Председатель комитета "f / Н.В.Полосина 
fiiii 



Приложение 2 
к приказу комитета 
по образованию 
от W JUy6N» # '/-^А^ 

Список организаторов научно-практической конференции 

Глуховченко 
Марина Юрьевна 

Егорова 

Татьяна Юрьевна 

Сигарева 
Наталья Валентиновна 

- старший методист, заведующий отдела 
МБОУ ДОД «Городского детского 
оздоровительно-образовательного (профильного) 
центра «Потенциал» 
- старший методист МБОУ ДОД «Городского 
детского оздоровительно-образовательного 
(профильного) центра «Потенциал» 
- педагог-психолог МБОУ ДОД «Городского 
детского оздоровительно-образовательного 
(профильного) центра «Потенциал» 


